
DECRETO DIRIGENZIALE N. 91 del 14 giugno 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL’AMBIENTE,
DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI
PROTEZIONE CIVILE SUL TERRITORIO - POR Campania 2000- 2006. DGR n. 98 del 26.01.2006 - Attuazione
DGR n. 630 del 12 maggio 2006 - approvazione, progetto, programma operativo annuale, schema di contratto di co-
modato d’uso, capitolato d’appalto e bando di gara per l’acquisto di n. 10 battelli pneumatici per uso di protezione civi-
le.

PREMESSO

- Che con DGR n. 630 del 12/05/2006 è stato approvato lo schema di convenzione-quadro i cui contenuti co-
stituiscono atto di indirizzo programmatico dell’amministrazione per disciplinare i rapporti di collaborazione
tra la Regione Campania e il Corpo delle capitanerie di Porto - Guardia Costiera, Direzione marittima di Napo-
li, in materia di protezione civile, per attività di prevenzione e soccorso in ambito marino, costiero, fluviale e la-
custre;

- che con la medesima deliberazione è stato altresì autorizzato il Dirigente del Settore Programmazione
Interventi di Protezione civile sul Territorio alla definizione di tutti gli atti conseguenti attuativi della conven-
zione quadro medesima;

- che la citata Convenzione prevede,tra l’altro, l’acquisizione da parte della Regione e la successiva conces-
sione in comodato d’uso, di strutture, attrezzature e mezzi da impiegare in concorso con quelli già disponibili
presso le strutture del Corpo ubicate sul territorio della Regione, per potenziare le capacità operative per le at-
tività di protezione civile ai fini del presidio ovvero dell’intervento in caso di emergenza sul territorio regionale;

- che pertanto il Settore ha predisposto un progetto per l’acquisto di battelli pneumatici da utilizzare per le
finalità di protezione civile per un importo complessivo di euro 599.000,00 di cui euro 480.000,00 per forniture a
base d’appalto ed euro 119.040,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione (all. 1), il programma opera-
tivo annuale stralcio relativo all’impiego di mezzi ed attrezzature per l’anno 2006 (all. 2), lo schema di contratto
di comodato d’uso (all.3) che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrale e sostanziale;

CONSIDERATO

- che, in assenza delle direttive di cui all’art. 4, comma 4, della LR n. 24/2005, si possa procedere nel rispetto
dei principi legislativi nello stesso contenuti, che attribuiscono alla Giunta Regionale “Nell’ambito dell’indiriz-
zo politico-programmatico determinato dal Consiglio Regionale, le funzioni di indirizzo politico-amministrati-
vo per la definizione degli obiettivi da realizzare e l’adozione degli atti rientranti nello svolgimento di tali
funzioni” e ai “Dirigenti di Settore l’adozione degli atti amministrativi e di diritto privato, nonché la gestione fi-
nanziaria, tecnica e amministrativa”.

- che, pertanto, per l’attuazione del progetto di cui all’all. 1 è necessario procedere all’approvazione del ca-
pitolato speciale d’appalto e disciplinare di gara (all.4) che allegato al presente atto ne costituisce parte integra-
le e sostanziale;

- che si deve provvedere all’affidamento delle forniture, attraverso la procedura del pubblico incanto di cui
all’art. 9 comma 1 lettera a) del D.lgs n. 358/92 e s.m.i. con il criterio dell’aggiudicazione dell’offerta economica-
mente più vantaggiosa di cui all’art. 19 comma 1 lettera b) del medesimo D.lgs 358/92;

- che si deve altresì, procedere all’approvazione del bando di gara integrale da pubblicare sul B.U.R.C. e
sul sito della Regione( all. A) del bando di gara per estratto da pubblicare su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale
e n. 1 quotidiano a tiratura regionale (all. B) del bando di gara da pubblicare sulla G.U.C.E. (al.l C) del bando di
gara da pubblicare e sulla G.U.R.I (all. D) che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e so-
stanziale;

RITENUTO

- di dover procedere alla pubblicazione:

1. del capitolato d’appalto e disciplinare di gara (all. 4) e del bando di gara integrale (all. A) sul Bollettino
Ufficiale della Regione Campania, nonché sul sito della Regione Campania;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17  LUGLIO  2006



2. del bando di gara per estratto su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale e n. 1 quotidiano a tiratura regionale
(all. B);

3. del bando di gara (all.C) sulla GUCE;

4. del bando di gara (all.D) sulla GURI;

- di dover incaricare il Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC Demanio e Patrimonio di provve-
dere alla pubblicità di cui ai precedenti punti 1., 2. e 3.;

- Di dover provvedere direttamente alla pubblicità del bando di gara (all. D) sulla GURI;

- Di far gravare la spesa di pubblicità sui fondi della Misura 1.6 del P.O.R. Campania 2000-2006;

VISTI

* La D.G.R. n. 3466 del 3.6.2000;

* La circolare n. 5 del 12.6.2000 dell’Assessore al Personale;

* Il decreto di delega n. 1257 del 3.7.2002

* La L.R. 7/2002

* La L.R. n. 24/2005

* La D.G.R. n 630 del 12/5/2006

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore

DECRETA

Alla luce delle motivazioni di cui alle premesse, che qui s’intendono integralmente riproposte e approvate:

1. di approvare, al fine di garantire le attività previsione e prevenzione dei rischi previste dall’accordo di
collaborazione tra la Regione Campania e la Direzione marittima di Napoli approvato con la DGR n. 630 del 12
maggio 2006, il progetto per la fornitura di battelli pneumatici da utilizzare per le finalità di protezione civile (al-
legato 1), il programma operativo annuale stralcio relativo all’impiego di mezzi ed attrezzature per l’anno 2006
(allegato 2) e lo schema di contratto di comodato d’uso (allegato 3), che allegati al presente atto ne formano
parte integrante e sostanziale;

2. di indire la gara per l’affidamento della “fornitura di n. 10 battelli pneumatici (gommoni) per usi di emer-
genza della Protezione Civile regionale, mediante la procedura del pubblico incanto di cui all’art. 9 comma 1 let-
tera a) del D.lgs n. 358/92 e s.m.i e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa
di cui all’art. 19 comma 1 lettera b) del medesimo D.lgs n. 358/92;

3. di approvare il capitolato speciale d’appalto e disciplinare di gara (allegato 4), il bando di gara integrale
da pubblicare sul B.U.R.C e sul sito della Regione (allegato A), il bando di gara per estratto (all B) da pubblica-
re su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale e n. 1 quotidiano a tiratura regionale, il bando di gara da pubblicare sul-
la G.U.C.E. (allegato C), nonché il bando di gara da pubblicare sulla GURI (all. D) che allegati al presente atto
ne formano parte integrante e sostanziale;

4. di incaricare il Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC Demanio e Patrimonio a provvedere
alla pubblicazione:

a. del capitolato speciale d’appalto e disciplinare di gara (allegato 4), del bando di gara integrale (all. A) sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania nonché sul sito della Regione Campania;

b. del bando di gara per estratto (all B) su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale e n. 1 quotidiano a tiratura re-
gionale;

c. del bando di gara (all. C) sulla G.U.C.E.;

5. Di provvedere direttamente alla pubblicità bando di gara da pubblicare sulla GURI (all. D);

6. Di far gravare la spesa di pubblicità sui fondi della Misura 1.6 del P.O.R. Campania 2000-2006;

7. Di inviare al Settore Provveditorato ed Economato per il seguito di competenza.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17  LUGLIO  2006



14 giugno 2006

Il Dirigente del Settore Responsabile della
Misura 1.6 del P.O.R. Campania 2000-2006

Ing. Ernesto Calcara

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 381

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17  LUGLIO  2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 257



258 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 259



260 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 261



262 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 263



264 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 265



266 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 17 LUGLIO 2006 267


